

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 牟岐漁港 (牟岐地区) 牟・牟岐浦 東防波堤補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤		式	1		74,135,920		
海上地盤改良工		式	1		2,132,433		
床掘工		式	1		1,216,809		
グラブ床掘		m3	187	6,507	1,216,809		単 1号
土運船運搬工		式	1		470,679		
土運船運搬 (牟岐漁港)		m3	187	2,517	470,679		単 2号
揚土土捨工		式	1		444,945		
揚土 (牟岐漁港 岸壁)		m3	187	437.2	81,756		単 3号
土砂等運搬仮置	(岸壁～野積み場L=50m)	m3	187	587.1	109,787		単 4号
養生 (牟岐漁港 岸壁) ※撤去含む	敷鉄板N=8枚, 15日間	m3	72	541.9	39,016		単 5号
養生 (牟岐漁港 岸壁) ※撤去含む	耐候性1年、流用土、12m*6m*6m	個	24	8,074	193,776		単 6号
廃プラ運搬・処分		t	0.3	68,700	20,610		単 7号
基礎工		式	1		27,602,586		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 牟岐漁港（牟岐地区） 牟・牟岐浦 東防波堤補強工事 （担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎捨石工		式	1		9,353,586		
基礎捨石	捨石：10～200kg	m3	256	26,460	6,773,760		単 8号
捨石本均し	±5cm	m2	88	17,400	1,531,200		単 9号
捨石荒均し	±50cm	m2	162	6,473	1,048,626		単 10号
洗掘防止工		式	1		18,249,000		
洗掘防止	アスファルトマット	m2	825	22,120	18,249,000		単 11号
本体工〔フロック式〕		式	1		2,987,540		
本体フロック据付工		式	1		2,987,540		
本体フロック据付	1号方塊フロック：19.45t	個	17	80,950	1,376,150		単 12号
本体フロック据付	2号方塊フロック：9.13t	個	2	68,000	136,000		単 13号
本体フロック据付	3号方塊フロック：18.84t	個	17	76,080	1,293,360		単 14号
本体フロック据付	4号方塊フロック：18.01t	個	1	72,620	72,620		単 15号
本体フロック据付	6-1号方塊フロック：6.54t	個	1	57,560	57,560		単 16号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 牟岐漁港 (牟岐地区) 牟・牟岐浦 東防波堤補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
本体ブロック据付	6-2号方塊ブロック:6.1t	個	1	51,850	51,850		単 17号
被覆・根固工		式	1		1,519,873		
被覆石工		式	1		490,753		
被覆石	被覆石:1000kg (流用)	m3	39	580.4	22,635		単 18号
被覆均し		m2	58	8,071	468,118		単 19号
根固ブロック工		式	1		1,029,120		
根固ブロック据付 (現地仮置分)	20.7t/個	個	24	42,880	1,029,120		単 20号
上部工		式	1		17,339,354		
上部コンクリート工		式	1		17,339,354		
コンクリート (小型車割増)	18-8-40高炉	m3	353	36,640	12,933,920		単 21号
型枠		m2	263	9,959	2,619,217		単 22号
足場		m2	218	3,224	702,832		単 23号
伸縮目地		m2	45	2,652	119,340		単 24号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R6波土 牟岐漁港(牟岐地区) 牟・牟岐浦 東防波堤補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支保		m	48	7,072	339,456		単 25号
チルトンク		m2	249	859	213,891		単 26号
差筋	削孔、接着剤含む	本	249	1,542	383,958		単 27号
Co殻運搬処分		m3	5	5,348	26,740		単 28号
消波工		式	1		8,476,660		
消波ブロック工		式	1		8,476,660		
消波ブロック据付	20t(牟岐漁港製作済分)	個	114	67,380	7,681,320		単 29号
消波ブロック据付	20t(現地仮置き分)	個	23	34,580	795,340		単 30号
構造物撤去工		式	1		13,905,274		
撤去工		式	1		13,905,274		
石材撤去 (現場内利用)	被覆石:1000kg	m3	39	5,317	207,363		単 31号
石材撤去 (藻場流用)	被覆石:1000kg	m3	56	5,317	297,752		単 32号
石材投入均し (藻場流用)	被覆石:1000kg	m3	56	445.7	24,959		単 33号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 牟岐漁港 (牟岐地区) 牟・牟岐浦 東防波堤補強工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ブロック撤去 (現地仮置き) ※吊り鉄筋等含む	根固方塊ブロック 20.7t/個	個	24	168,500	4,044,000		単 34号 暫定単価
ブロック撤去 (東防波堤→沖防波堤)	16t	個	46	76,160	3,503,360		単 35号
ブロック撤去 (仮置き)	16t	個	60	41,650	2,499,000		単 36号
ブロック撤去・据付 (防波堤養生)	16t	個	60	40,270	2,416,200		単 37号
ブロック撤去 (仮置き)	20t	個	23	39,680	912,640		単 38号
仮設工		式	1		172,200		
交通管理工		式	1		172,200		
交通誘導警備員	(B)	人日	12	14,350	172,200		単 39号
直接工事費		式	1		74,135,920		
共通仮設		式	1		10,090,062		
共通仮設費		式	1		6,185,062		
回航・えい航費		式	1		1,553,100		
回航	起重機船:150t	回	1	935,600	935,600		単 40号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 牟岐漁港（牟岐地区） 牟・牟岐浦 東防波堤補強工事 （担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
回航	グラフ 浚渫船:2.5m3	回	1	617,500	617,500		単 41号
運搬費		式	1		95,922		
仮設材等運搬		t	14.6	6,570	95,922		単 42号
事業損失防止施設費		式	1		1,705,840		
水質汚濁防止膜	L=80m, 単独7m-ト φ 300, 高さ3m, 1000~2000N/3cm, 30日	式	1		1,705,840		内 1号
安全費		式	1		2,830,200		
安全対策	安全監視船70PS, 2名乗船	人日	30	94,340	2,830,200		単 43号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,905,000		
純工事費		式	1		84,225,982		
現場管理費		式	1		19,767,000		
工事原価		式	1		103,992,982		
一般管理費等		式	1		17,730,018		
工事価格		式	1		121,723,000		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 牟岐漁港 (牟岐地区) 牟・牟岐浦 東防波堤補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
消費税額及び地方消費税額		式	1		12,172,300		
工事費計		式	1		133,895,300		



# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	水質汚濁防止膜	L=80m, 単独70×トφ300, 高さ3m, 1000~2000N/3cm, 30日						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
汚濁防止膜設置		m	80	6,180	494,400			
汚濁防止膜撤去		m	80	5,768	461,440			
汚濁防止膜賃料		式	1		750,000			
合計					1,705,840			

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	グラブ床掘		単位	m3	単位数量	187	単価	6,507
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
グラブ床掘		普通地盤,標準,鋼D 2.5m3,アソカー式,鋼D 5t吊,無し,レキ混り土砂,30未満,0.85,普通,15m未満		m3	187	3,968.41	742,092.67	
グラブ浚渫船(普通地盤用)拘束		標準,鋼D 2.5m3,アソカー式,鋼D 5t吊,無し,無し,1船団,0日		式	1		474,640	
合計							1,216,732.67	
単価							6,507	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	土運船運搬 (牟岐漁港)		単位	m3	単位数量	1	単価	2,517
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土運船運搬		対応しない,8.0時間,28.8m3/h,28.8m3/h,引船方式,標準,鋼300m3積(密閉式),鋼D 500PS型,無し,0.4km,自		m3	1	2,516.04	2,516.04	
合計							2,516.04	
単価							2,517	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	揚土 (牟岐漁港 岸壁)		単位	m3	単位数量	1	単価	437.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削		全ての費用	m3	1	437.2	437.2		
合計						437.2		
単価						437.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	土砂等運搬仮置 (岸壁～野積み場L=50m)		単位	m3	単位数量	1	単価	587.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	220.8	220.8		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	m3	1	366.3	366.3		
合計						587.1		
単価						587.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	養生 (牟岐漁港 岸壁) ※撤去含む	敷鉄板N=8枚, 15日間	単位	m3	単位数量	72	単価	541.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	72	380.2	27,374.4		
敷鉄板賃料		25×1,524×6,096(mm), 無, 15日, 無, 無	枚	8	1,455	11,640		
合計						39,014.4		
単価						541.9	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	養生 (牟岐漁港 岸壁) ※撤去含む	耐候性1年、流用土、12m*6m*6m	単位	個	単位数量	1	単価	8,074
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,388	7,388		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	685.2	685.2		
合計						8,073.2		
単価						8,074	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	廃プラ運搬・処分		単位	t	単位数量	1	単価	68,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,28.0km以下	t	1	11,700	11,700		
処分費(t)			t	1	57,000	57,000		
合計						68,700		
単価						68,700	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	基礎捨石	捨石：10～200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	26,460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石投入		20%,標準,10m未満,1,000m3未満	m3	1	26,459.5	26,459.5		
合計						26,459.5		
単価						26,460	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	捨石本均し	±5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	17,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 本均し, ±5cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m 未満, 無し	m2	1	17,399.54	17,399.54		
合計						17,399.54		
単価						17,400	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	捨石荒均し	±50cm	単位	m2	単位数量	1	単価	6,473
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 荒均し, ±50cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m 未満, 無し	m2	1	6,472.86	6,472.86		
合計						6,472.86		
単価						6,473	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	洗掘防止	アスファルトマット	単位	m2	単位数量	825	単価	22,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルトマット敷設	10m未満, 150t吊, 鋼D 600PS型	枚	6	3,040,187.8	18,241,126.8		
	合計					18,241,126.8		
	単価					22,120	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	本体ブロック据付	1号方塊ブロック:19.45t	単位	個	単位数量	1	単価	80,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック運搬据付・仮置(海上一連)	据付, 本体方塊・直立消波・蓋ブロック, 19.45t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 1,000t, 0	個	1	80,949.66	80,949.66		
	合計					80,949.66		
	単価					80,950	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	本体フック据付	2号方塊フック:9.13t	単位	個	単位数量	1	単価	68,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 本体方塊・直立消波・蓋フック, 9.13t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 1,000t, 0.	個	1	67,997.72	67,997.72		
合計						67,997.72		
単価						68,000	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	本体フック据付	3号方塊フック:18.84t	単位	個	単位数量	1	単価	76,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 本体方塊・直立消波・蓋フック, 18.84t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 1,000t, 0	個	1	76,074.04	76,074.04		
合計						76,074.04		
単価						76,080	円/個	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	本体フック据付	4号方塊フック:18.01t	単位	個	単位数量	1	単価	72,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 本体方塊・直立消波・蓋フック, 18.01t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 1,000t, 0	個	1	72,616.13	72,616.13		
合計						72,616.13		
単価						72,620	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	本体フック据付	6-1号方塊フック:6.54t	単位	個	単位数量	1	単価	57,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 本体方塊・直立消波・蓋フック, 6.54t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 120t吊, 鋼D 700PS型, 1,000t, 0.	個	1	57,553.96	57,553.96		
合計						57,553.96		
単価						57,560	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	本体フック据付	6-2号方塊フック:6.1t	単位	個	単位数量	1	単価	51,850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 本体方塊・直立消波・蓋フック, 6.1t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 120t吊, 鋼D 700PS型, 1,000t, 0.	個	1	51,841.71	51,841.71		
合計						51,841.71		
単価						51,850	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	被覆石	被覆石:1000kg (流用)	単位	m3	単位数量	1	単価	580.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆石投入		30%, 標準, 10m未満, 1,000m3未満	m3	1	580.34	580.34		
合計						580.34		
単価						580.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	被覆均し		単位	m2	単位数量	1	単価	8,071
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
被覆均し(水中)		無し, ±50cm, 200~1,000kg/個未満, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m未満		m2	1	8,070.42	8,070.42	
合計							8,070.42	
単価							8,071	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	根固ブロック据付 (現地仮置分)	20.7t/個	単位	個	単位数量	1	単価	42,880
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック据付(1スイング)		海上, 20.7t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合		個	1	42,874.52	42,874.52	
合計							42,874.52	
単価							42,880	円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート (小型車割増)	18-8-40高炉		単位	m3	単位数量	1	単価 36,640
生コンクリート	小型車割増		m3	1	3,000	3,000	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,180mを超え240m以下,		m3	1	33,640	33,640	
合計						36,640	
単価						36,640	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠	鋼製型枠組立組外(重力式)	陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮ジブ型)16t吊	単位	m2	単位数量	1	単価 9,959
合計						9,959	
単価						9,959	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	足場		単位	m2	単位数量	1	単価	3,224
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架払(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮シブ型) 16t吊	m2	1	3,223.8	3,223.8		
合計						3,223.8		
単価						3,224	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	伸縮目地		単位	m2	単位数量	1	単価	2,652
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,652	2,652		
合計						2,652		
単価						2,652	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	支保		単位	m	単位数量	1	単価	7,072
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保組立組外(重力式)		陸上	m	1	7,072	7,072		
合計						7,072		
単価						7,072	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	859
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		陸上	m2	1	859	859		
合計						859		
単価						859	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	差筋	削孔、接着剤含む	単位	本	単位数量	249	単価	1,542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	200mm以上400mm以下	孔	249	891.4	221,958.6		
	鉄筋	SD345 D16~25, 全ての費用	t	0.336	350,500	117,768		
	エポキシ樹脂パテ		kg	24.8	1,780	44,144		
	合計					383,870.6		
	単価					1,542	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	Co殻運搬処分		単位	m3	単位数量	1	単価	5,348
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 34.3km以下, 全ての費用	m3	1	3,748	3,748		
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						5,348		
単価						5,348	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	消波ブロック据付	20t (牟岐漁港製作済分)	単位	個	単位数量	114	単価	67,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック転置	陸上, 20t/個, 無し, 標準, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 50t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	114	2,287.02	260,720.28		
	ブロック運搬据付・仮置(海上一連)	据付(乱積), 20t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 1,000t, 0.5km, 玉掛・玉外のどちら	個	81	63,902.2	5,176,078.2		
	ブロック運搬据付・仮置(海上一連)	据付(乱積), 20t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 1,000t, 0.5km, 玉掛・玉外のどちら	個	33	67,997.72	2,243,924.76		
	合計					7,680,723.24		
	単価					67,380	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	消波ブロック据付	20t (現地仮置き分)	単位	個	単位数量	1	単価	34,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック据付(1スイング)		海上, 20t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 玉掛・玉外のどちらも水中の場合,	個	1	34,573.71	34,573.71		
合計						34,573.71		
単価						34,580	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	石材撤去 (現場内利用)	被覆石:1000kg	単位	m3	単位数量	1	単価	5,317
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石材撤去		ガラップ容量 3.0m3, 500kg~1,000kg/個未満, 普通, 普通, 普通, 普通, 10m未満, 0.1km	m3	1	5,316.12	5,316.12		
合計						5,316.12		
単価						5,317	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	石材撤去 (藻場流用)	被覆石:1000kg	単位	m3	単位数量	1	単価	5,317
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石材撤去		クワ容量 3.0m3, 500kg~1,000kg/ 個未満, 普通, 普通, 普通, 普通, 10m未 満, 1.7km	m3	1	5,316.12	5,316.12		
合計						5,316.12		
単価						5,317	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 33号	石材投入均し (藻場流用)	被覆石:1000kg	単位	m3	単位数量	1	単価	445.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆石投入		0%, 標準, 10m未満, 1,000m3未満	m3	1	445.69	445.69		
合計						445.69		
単価						445.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 34号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
フロック撤去 (現地仮置き) ※吊り鉄筋等含む	根固方塊フロック 20.7t/個		単位	個	単位数量	24	単価 168,500
			単位	数量	単価	金額	摘要
	フロック撤去、据付・仮置(海上一連)	仮置, 根固フロック, 20.7t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型, 1,000t, 0km, 玉掛・玉外のど	個	24	77,270.13	1,854,483.12	
	削孔(水中部)		孔	384	2,374.2	911,692.8	
	吊り金具 SM400 W=17.3kg		個	4	27,500	110,000	暫定単価
	アンカーボルト D22*350(SD345)		本	384	1,570	602,880	暫定単価
	六角ナット M20		個	16	12	192	
	丸座金 ワッシャー(M20)		枚	16	9.2	147.2	
	樹脂カプセル AP-22L		本	384	1,470	564,480	暫定単価
	合計					4,043,875.12	
	単価					168,500	円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 35号	ブロック撤去 (東防波堤→沖防波堤)	16t	単位	個	単位数量	46	単価	76,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去、据付・仮置(海上一連)		据付(乱積),異形ブロック[被覆、消波], 16t/個,標準,起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊,鋼D 700PS型,1,000t,0.	個	35	77,270.13	2,704,454.55		
ブロック撤去、据付・仮置(海上一連)		据付(乱積),異形ブロック[被覆、消波], 16t/個,標準,起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊,鋼D 700PS型,1,000t,0.	個	11	72,616.13	798,777.43		
合計						3,503,231.98		
単価						76,160	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 36号	ブロック撤去 (仮置き)	16t	単位	個	単位数量	1	単価	41,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去(1スイング内)		撤去・仮置,異形ブロック[被覆、消波], 海上,16t/個,無し,標準,起重機船( 非航旋回),鋼D 150t吊,鋼D 700PS型	個	1	41,645.61	41,645.61		
合計						41,645.61		
単価						41,650	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 37号	ブロック撤去・据付 (防波堤養生)	16t	単位	個	単位数量	60	単価	40,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去(1スイング内)		撤去・据付(乱積), 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 16t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 70	個	29	41,645.61	1,207,722.69		
ブロック撤去(1スイング内)		撤去・据付(乱積), 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 16t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 70	個	31	38,976.84	1,208,282.04		
合計						2,416,004.73		
単価						40,270	円/個	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 38号	ブロック撤去 (仮置き)	20t	単位	個	単位数量	23	単価	39,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去(1スイング内)		撤去・仮置, 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 20t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型	個	17	38,976.84	662,606.28		
ブロック撤去(1スイング内)		撤去・仮置, 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 20t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t吊, 鋼D 700PS型	個	6	41,645.61	249,873.66		
合計						912,479.94		
単価						39,680	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 39号	交通誘導警備員	(B)	単位	人日	単位数量	1	単価	14,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,350	14,350		
合計						14,350		
単価						14,350	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 40号	回航	起重機船:150t	単位	回	単位数量	1	単価	935,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		61漕, 起重機船(非航旋回), 鋼D 150t 吊, 標準, 鋼D 600PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 無し, 有り, 自動計算, 1	回	1	935,592	935,592		
合計						935,592		
単価						935,600	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 41号	回航	ク`ラフ`浚渫船:2.5m3	単位	回	単位数量	1	単価	617,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		47漕,ク`ラフ`浚渫船(普通地盤用),アンカー式,鋼D 2.5m3,標準,鋼D 500PS型,無し,有り,0日,有り,0円,無し,有り	回	1	617,451	617,451		
合計						617,451		
単価						617,500	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 42号	仮設材等運搬		単位	t	単位数量	14.6	単価	6,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等運搬		3570円/t,無し,無し,14.6t,0円,有り,基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		95,922		
合計						95,922		
単価						6,570	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 43号	安全対策	安全監視船70PS, 2名乗船	単位	人日	単位数量	1	単価	94,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油A		L	14	96	1,344		
	高級船員		人	1.2	39,830	47,796		
	普通船員		人	1.2	30,370	36,444		
	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT	機械条件: 運転日当り損料	日	1	3,210	3,210		
	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT	機械条件: 供用日当り損料	日	1.65	3,360	5,544		
	合計					94,338		
	単価					94,340	円/人日	